

**Lillebælt Trælast A/S**

**Fynsvej 66**

**5500 Middelfart**

**CVR-nummer 31 93 91 35**

**Årsrapport**

**1. januar 2015 - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1/4 2016



Peder Christian Brejnholt

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Lillebælt Trælast A/S  
Fynsvej 66  
5500 Middelfart

Telefon: +45 63 40 77 00  
Telefax: +45 66 40 70 55  
Hjemmeside: [www.lillebaelttraelast.dk](http://www.lillebaelttraelast.dk)  
E-mail: [mail@lillebaelttraelast.dk](mailto:mail@lillebaelttraelast.dk)

### Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt  
Michael Holbek  
Mogens Gram  
Hannah M. Brejnholt Tranberg  
Catherine Brejnholt  
Jes Kjærsgaard Nielsen  
Jesper Høy  
Alan Chr. Morrison Brejnholt

### Direktion

Carsten Skovdal Hansen

### Tilknyttede virksomheder

Trælasten Nørre Aaby A/S  
Industrivej 11  
5580 Nørre Aaby

### Pengeinstitut

Sydbank  
Jernbanegade 14  
6000 Kolding

Spar Nord  
Østervold 16  
8900 Randers C

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 haft svagt stigende omsætning i forhold til 2014. Salget er tilfredsstillende i forhold til markedet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets drift væsentligt.

### Forventet udvikling

Vi forventer et forbedret resultat, med et øget aktivitetsniveau.

Selskabet påregner at tilbagebetale ansvarlig lånekapital pr. 30. juni 2016, da selskabets kapitalberedskab er vurderet at være tilstrækkeligt.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets resultat er positivt men lavere end forventet.

<b>Hoved- og nøgletal</b>	2015	2014	2013	2012	2011
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	78.369	75.666	72.526	74.078	61.061
Resultat af primær drift	535	732	678	798	-470
Resultat af finansielle poster	55	-99	-416	-361	-492
Årets resultat	525	515	139	301	-734
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	3.042	3.877	2.564	3.478	3.036
Omsætningsaktiver	20.151	25.499	23.727	26.305	25.252
Aktiver i alt - balancesum	23.193	29.376	26.291	29.783	28.288
Egenkapital og ansvarlig lånekapital	11.467	10.147	6.632	6.493	6.193
Langfristede gældsforpligtelser	1.791	1.723	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	9.935	17.507	19.659	23.289	22.095
Investering i materielle anlæg	-573	160	-80	0	140
<b>Nøgletal i %</b>					
Overskudsgrad	0,7	1,0	0,9	1,1	-0,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	2,3	2,5	2,6	2,7	-1,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	202,8	145,7	120,7	112,9	114,3
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	36,5	24,3	25,2	21,8	21,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	6,7	7,5	2,1	4,7	-11,2
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	24	24	21	20	18



		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	Nettoomsætning	78.368.635	75.666
1	Andre driftsindtægter	10.000	0
	Vareforbrug	-63.182.815	-59.905
	Andre eksterne omkostninger	-4.982.349	-5.779
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.213.470</b>	<b>9.981</b>
2	Personaleomkostninger	-9.282.232	-8.538
3	Afskrivninger, anlægsaktiver	-396.058	-712
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>535.181</b>	<b>732</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	444.547	115
	Indtægter af andre kapitalandele	0	72
	Finansielle indtægter	864.307	1.105
4	Finansielle omkostninger	-1.253.406	-1.391
	<b>Resultat før skat</b>	<b>590.629</b>	<b>634</b>
5	Skat af årets resultat	-65.268	-118
	<b>Årets resultat</b>	<b>525.361</b>	<b>515</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	444.547	115
	Overført resultat	80.814	400
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>525.361</b>	<b>515</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Indretning af lejede lokaler	0	60
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	505.060	258
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>505.060</b>	<b>318</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.237.132	1.793
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.467
	Deposita	300.000	300
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.537.132</b>	<b>3.559</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.042.192</b>	<b>3.877</b>
	Handelsvarer	13.560.900	12.921
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>13.560.900</b>	<b>12.921</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.935.235	6.638
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	178.862	174
	Udskudte skatteaktiver	134.103	165
	Andre tilgodehavender	238.083	5.419
	Periodeafgrænsningsposter	22.011	49
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.508.295</b>	<b>12.445</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>81.802</b>	<b>133</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>20.150.997</b>	<b>25.499</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.193.189</b>	<b>29.376</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	5.555.556	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	559.999	115
	Overført resultat	2.351.333	2.032
8	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.466.888</b>	<b>7.147</b>
9	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000
	<b>Egenkapital og ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>11.466.888</b>	<b>10.147</b>
	Andre pengekreditorer	1.791.430	1.723
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.791.430</b>	<b>1.723</b>
	Kreditinstitutter	7.453.796	11.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.368.440	2.878
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.326
	Selskabsskat	34.226	0
	Anden gæld	1.078.410	1.335
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.934.871</b>	<b>17.507</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.726.301</b>	<b>19.229</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>23.193.189</b>	<b>29.376</b>
10	Hovedaktivitet		
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Note	Pengestrømsopgørelse	2015	2014
		DKK	1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>525.361</b>	<b>515</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	386.058	712
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-444.547	-115
	Indtægter af andre kapitalandele	0	-72
	Finansielle indtægter	-864.307	-1.105
	Finansielle omkostninger	1.253.406	1.391
	Skat af årets resultat	65.268	118
	<b>Reguleringer</b>	<b>395.877</b>	<b>928</b>
	Ændring i varebeholdninger	-639.952	-366
	Ændring i tilgodehavender	5.906.067	-1.518
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-3.092.613	-657
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>2.173.502</b>	<b>-2.542</b>
	Renteindbetalinger og lignende	864.307	1.105
	Renteudbetalinger og lignende	-1.253.406	-1.391
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-389.099</b>	<b>-286</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.705.642</b>	<b>-1.384</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-583.452	-160
	Salg af materielle anlægsaktiver	10.000	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.677
	Salg af finansielle anlægsaktiver	1.466.930	0
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>893.478</b>	<b>-1.837</b>
	Ændring i langfristet gæld	68.920	4.723
	Kapitalforhøjelse	794.167	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>863.087</b>	<b>4.723</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.462.187</b>	<b>1.501</b>
	Likvider primo	-11.834.181	-13.335
	Likvider ultimo	-7.371.994	-11.834
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.462.187</b>	<b>1.501</b>



Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	10.000	0
<b>Andre driftsindtægter i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	7.913.115	7.280
Pensioner	933.643	863
Andre omkostninger til social sikring	435.474	395
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>9.282.232</b>	<b>8.538</b>
<b>3 Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Indretning lejede lokaler	60.106	117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	335.952	594
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>396.058</b>	<b>712</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	195.411	174
Andre finansielle omkostninger	1.057.995	1.217
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.253.406</b>	<b>1.391</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	34.226	0
Regulering af udskudt skat	31.042	118
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>65.268</b>	<b>118</b>

Noter	2015	2014			
	DKK	1.000 DKK			
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>					
Kostpris 1. januar	3.573.992	3.414			
Tilgang i årets løb	583.452	160			
Afgang i årets løb	-158.216	0			
Kostpris 31. december	<u>3.999.228</u>	<u>3.574</u>			
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.316.432	-2.722			
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	158.216	0			
Årets af- og nedskrivninger	-335.952	-594			
Afskrivninger 31. december	<u>-3.494.168</u>	<u>-3.316</u>			
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>505.060</u></b>	<b><u>258</u></b>			
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>					
Kostpris 1. januar	1.677.133	0			
Tilgang i årets løb	0	1.677			
Kostpris 31. december	<u>1.677.133</u>	<u>1.677</u>			
Værdireguleringer 1. januar	115.452	0			
Årets resultatandel	444.547	115			
Værdireguleringer 31. december	<u>559.999</u>	<u>115</u>			
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>2.237.132</u></b>	<b><u>1.793</u></b>			
Navn	Hjemsted	Ejerandel			
Trælasten Nørre Aaby A/S	Middelfart	49% (51% indirekte)			
<b>8 Egenkapital</b>	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	5.000	0	115	2.032	7.147
Kapitalforhøjelse	556	0	0	0	556
Kapitalforhøjelse	0	239	0	0	239
Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-239	0	239	0
Årets resultat	0	0	445	81	525
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>5.556</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>560</u></b>	<b><u>2.351</u></b>	<b><u>8.467</u></b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.  
Beholdning af egne aktier udgør TDKK 250

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
<b>9 Ansvarlige lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000
<b>Ansvarlige lånekapital i alt</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000</b>
<p>Lånet er ydet som langfristet lån. Der er ikke aftalt afvikling heraf. Lånet er forrentet i 2015. Långiver træder tilbage for øvrige kreditorer.</p>		
<b>10 Hovedaktivitet</b>		
<p>Selskabets hovedaktivitet består af salg af trælast- og bygningsartikler.</p>		
<b>11 Eventualforpligtelser</b>		
<p>Lejeforpligtelse, uopsigelsesperiode 9 år, lejeløb TDDK 10.800.</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.</p>		
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Ingen.</p>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		
<p>Bestemmende indflydelse: Brejnholt Holding ApS (moderselskab)</p> <p>Øvrige nærtstående parter: Brejnholts Tømmerhandel A/S (koncernforbundet selskab) Bording Tømmerhandel A/S (koncernforbundet selskab) XL-Byg Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab) Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)</p> <p>Selskabet har i 2015 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.</p>		